Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» июня 2017 г.                                                                                             №      224
                                                                с. Белый Яр

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Белоярского сельсовета от 30.10.2015 № 718 «Об утверждении муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.47  Устава  муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Белоярского сельсовета от 30.10.2015  № 718 «Об утверждении муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)»:
- таблицу 1 муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
-  п. 4 программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования Программы составляет 2214,896 тыс. руб. в том числе по годам:
2016 г.– 0 тыс. руб.; 2017 г.–2 214,896 тыс. руб.; 2018 – 2020 гг.- 0 тыс. руб., из них:
- за счет средств бюджета Белоярского сельсовета: 55,096 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 г. – 0 тыс. руб.; 2017 г. – 55,096 тыс. руб.; 2018 – 2020 г.- 0 тыс. руб.
- за счет средств бюджета Республики Хакасия 280,8 тыс. руб., из них: 2016 г. – 0 тыс. руб., 2017 г. – 280,8 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.;
- за счет средств Федерального бюджета 1879,0 тыс. руб., из них: 2017 г. – 1879,0 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.»
- паспорт подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет (2017 – 2020 годы)» муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
- таблицу 2 подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет (2017 – 2020 годы)» муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
- п. 4 подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет (2017 – 2020 годы)» муниципальной программы «СВОЙ ДОМ (2016- 2020 годы)» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.

Реализация подпрограммы планируется осуществить за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, средств местного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2214,896 тыс. руб. в том числе по годам:
2017 г.–2214,896 тыс. руб.; 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб., из них:
- за счет средств бюджета Белоярского сельсовета 55,096 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 – 55,096 тыс. руб.; 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета Республики Хакасия 280,8 тыс. руб., из них: 2017 г.– 280,8 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.;
- за счет средств Федерального бюджета 1879,0 тыс. руб., из них: 2017 г.–1879,0 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр. и. о. главы
Белоярского сельсовета                                                                      А. К. Голубев

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Белоярского сельсовета
от «_____» ___________ 2017 г. № ____

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Средства бюджета Белоярский сельсовет
	Средства бюджета Республики Хакасия
	Средства Федерального бюджета

	Всего тыс. руб.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Обеспечение земельных участков объектами инженерной инфраструктуры
	0

	0

	1.1.
	- строительство системы электроснабжения ул. Похабова и Перминова с. Белый Яр (ПСД в наличии)
	0

	0

	1.2
	- оплата за получение технических условий по электроосвещению

	2
	благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, а также наиболее посещаемых территорий общего пользования и мест массового отдыха населения.
	2214,896

	55,096

	280,8

	1879

	ВСЕГО:
	2214,896

	55,096

	 0
	280,8

	1879

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Белоярского сельсовета
от «_____» ___________ 2017 г. № ____

Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы:
	«Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет (2017 – 2020 годы)»

	Цели
	-Повышение уровня благоустройства территории МКД муниципального образования Белоярский сельсовет

	Задачи
	-повышение уровня благоустройства дворовых территорий МКД муниципального образования Белоярский сельсовет;
-повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования в муниципальном образовании Белоярский сельсовет;
-повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Белоярский сельсовет.

	Заказчик:
	Администрация Белоярского сельсовета

	Разработчики:
	Администрация Белоярского сельсовета

	Исполнители и соисполнители:
	Администрация Белоярского сельсовета

	Основные мероприятия:
	- благоустройство дворовых территорий МКД;
-благоустройство территорий мест общественного пользования.

	Сроки реализации:
	2017 – 2020 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации:
	- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов,
- благоустройство территорий общего пользования.

	Источники и объемы финансирования подпрограммы:
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2214,896 тыс. руб. в том числе по годам:
2017 г.–2214,896 тыс. руб.; 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб., из них:
- за счет средств бюджета Белоярского сельсовета 55,096 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 – 55,096 тыс. руб.; 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета Республики Хакасия 280,8 тыс. руб., из них: 2017 г.– 280,8 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб.;
- за счет средств Федерального бюджета 1879,0 тыс. руб., из них: 2017 г.–1879,0 тыс. руб., 2018 – 2020 гг. - 0 тыс. руб..

	Контроль за реализацией:
	Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет Глава Белоярского сельсовета. Ежегодно отчет о ходе реализации заслушивается на сессии Совета депутатов Белоярского сельсовета

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Белоярского сельсовета
от «_____» ___________ 2017 г. № ____
Таблица 2.
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Средства бюджета Белоярский сельсовет
	Средства бюджета Республики Хакасия
	Средства Федерального бюджета

	Всего, тыс. руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Благоустройство дворовых территорий:
	1487,797
	44,865
	0
	0
	0
	187,856

	1255,076

	- текущий ремонт пешеходной дорожки пер. Садовый,15 с. Белый Яр
	232,949
	3,191
	0
	0
	0
	29,864

	199,894

	 - текущий ремонт пешеходной дорожки ул. Мира, 12А с. Белый Яр
	123,669
	1,695
	0
	0
	0
	15,854

	106,12

	- текущий ремонт пешеходной дорожки ул. Мира, 12 с. Белый Яр
	246,054
	3,371
	0
	0
	0
	31,544

	211,139

	- текущий ремонт лестничного марша, ведущего в зону отдыха между домами ул. Ленина, 29А и 29Б с. Белый Яр
	203,008
	2,781
	0
	0
	0
	26,026

	174,201

	- установка скамеек и урн многоквартирных домов с. Белый Яр и д. Кайбалы
	544,664
	7,462
	0
	0
	0
	69,826

	467,376

	- устройство детской площадки (пер. Садовый, 5А, 5Б, 5В, 5Е с. Белый Яр)
	137,453
	26,635
	0
	0
	0
	14,472

	96,346

	2
	Благоустройство мест общего пользования:
	727,099
	9,961
	0
	0
	0
	93,214

	623,924

	 - устройство детской площадки в парке им. Гагарина с . Белый Яр
	663,785
	9,094
	0
	0
	0
	85,097

	569,594

	- текущий ремонт пешеходной дорожки в парке им. Гагарина с. Белый Яр
	63,314
	0,867
	0
	0
	0
	8,117

	54,33

	ВСЕГО:
	2214,896
	55,096

	280,8

	1879,0